
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 035 – MAR/2023                   CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023                                 Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais de limpeza diversos, destinados 

a atender as Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social, exercício 2023 ou enquanto durar os quantitativos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 04/2023. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS / MDE / FUNDEB / QSE / FNAS / FUS e CUSTEIO: 

20.100 – 04.122.2001.2003 – 20.200 – 04.122.0002.2005 – 20.300 – 

04.123.0009.2006 – 20.400 – 20.608.0005.2012 – 20.600 – 12.361.0008.2017 

– 12.365.0008.2018 – 12.361.0008.2019 – 12.361.0008.2074 – 20.700 – 

15.451.0007.2027 – 20.910 – 08.243.0010.2030 – 08.244.0010.2033 – 
08.244.0010.2044 – 08.244.0010.2046 – 08.244.0010.2047 – 21.000 – 

26.782.0006.2038 – 21.100 – 27.812.0012.2041 – 21.200 – 18.542.0015.2043 

– 21.500 – 08.244.1002.2050 – 40.100 – 10.301.004.2060 – 10.301.0004.2067 
– 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 38/2023 - 01.03.23 - MARIA 
CRISTIANE LEMOS DE ARAUO - ME - R$ 151.199,90; CT Nº 39/2023 - 

01.03.23 - LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E 

HIGIENE PESSOAL LTDA - R$ 28.175,00. 
Cuitegi/PB, 01 de março de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS “GASOLINA e ÓLEO 

DIESEL”, destinados a atendimentos das Frotas Veiculares pertencentes e 

locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, 
exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 05/2023. 

DOTAÇÃO: RECURSOS FINANCEIROS: PRÓPRIO, MDE, FUS, QSE, 

FNAS, FUNDEB e CUSTEIO. ORÇAMENTÁRIOS: 04.122. 2001.2003 / 
04.122.0002.2005 / 04.123.0009.2006 / 20.608.0005.2012 / 20.608.0005.2073 

/ 04.124.0002.2072 / 12.361.0008.2015 / 12.361.0008.2017 / 

12.361.0008.2019 / 13.392.0008.2021 / 12.361,0008.2026 / 12.365.0008.2071 
/ 12.361.0008.2074 / 15.451.0007.2027 / 08.243.0010.2030 / 

08.244.0010.2033 / 08.244.0010.2044 / 08.244.0010.2045 / 08.244.0010.2046 

/ 08.244.0010.2047 / 08.244.0010.2048 / 08.243.0010.2049 / 
26.782.0006.2038 / 27.812.0012.2041 / 18.542.0015.2043 / 08.244.1002.2050 

/ 10.301.0004.2054 / 10.302.0004.2062 / 10.301.0004.2067 / 3.3.90.30 – 

Material de Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e: CT Nº 40/2023 - 01.03.23 - POSTO BANDEIRANTES LTDA - 
R$ 351.199,80. 

Cuitegi/PB, 01 de março de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CUITEGI/PB, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 

dispõe a Lei de n º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, 
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 01.2023, fundamentada no 

Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Procuradoria Jurídica do 

Município, no valor total de R$ 91.230,50 - (Noventa e um mil, duzentos e 

trinta reais e cinquenta centavos), em favor da empresa PORTO BRASIL 

INCORPORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 48.689.684/0001-07, cujo objetivo 
é a execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedos de Ruas para o 

Município de Cuitegi, conforme Termo de Convênio nº 0175/2022, celebrado 

com o Governo do Estado da Paraíba através da Secretaria de Estado do 
desenvolvimento e da Articulação Municipal e Prefeitura Municipal de 

Cuitegi/PB. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura 
do termo de contrato, conforme instrumento convocatório da referida Licitação. 

Cuitegi/PB, 09 de março de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 08.2023. 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 
Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 

do Certame Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 08.2023, do tipo MENOR 

PREÇO, objetivando aquisições de Peixes tipo “PESCADA INTEIRA 

CONGELADA”, destinados a distribuição gratuita com a população 

reconhecidamente carente do Município, por ocasião da SEMANA SANTA 

2023. Recursos previstos no orçamento vigente. DATA ABERTURA: 
24.03.2023, às 09h00min, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br 

no endereço acima. REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 / 10.520/02 / 

123/2006 / Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto, Municipal nº 01/2013 e 
demais legislações pertinentes. Outras informações: pelos sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 09 de março de 2023. 

 

     MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 035 – MAR/2023 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023 

 

                   

G 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

